Kita Kinderarche

13.01. - 17.01.
Marz 04.03.
05.03.-21.04.
11.03.
13.03.
14.03.
April 14.04.-17.04.
- 23.04.
Mai 07.05.
30.05.
06.06.
12.06.
13.06.

- 21.07.-01.08.
29.08.
September 03.09.
04.09.
23.09.
06.10
November 03.11.-07.11.
Dezember 05.12.
08.12.
29.12.-31.12.

Diakonie

Leipzig

Jahresplan Kita Kinderarche
fur die Familien

Kinderbibelwoche

Fasching

Fastenzeit

Themenelternnachmittag Kita

Elternnachmittag Krippe

Padagogischer Tag
Kinderbibelwoche
Osterandacht

Gartentag

Brickentag
Padagogischer Tag
Abschluss der Vorschiiler
Familiennachmittag
SchlieRzeit
Padagogischer Tag
Elternnachmittag Krippe
Elternnachmittag Kita
Vorschulnachmittag

Erntedankfest

Kinderbibelwoche

Andacht zu Sankt Martin
Gemeinsame Adventsfeier &
Adventsbasar
Nikolausandacht

SchlieRzeit

am Vormittag fir alle Gruppen

am Vormittag fir alle Gruppen

jede Gruppe legt gemeinsam fest, was in dieser

Zeit gefastet wird

15:30 Uhr — 16:30 Uhr fiir die Familien der Kita —

Kinder

15:30 Uhr — 16:30 Uhr fiir die Familien der
Krippe

Einrichtung geschlossen

am Vormittag fir alle Gruppen

am Vormittag fir alle Gruppen

am Vormittag verschonern alle Kinder den
Garten mit Blumen

Einrichtung geschlossen

Einrichtung geschlossen

am Vormittag fir alle Vorschulkinder

ab 14:30 Uhr — 16:30 Uhr mit allen Familien
Einrichtung geschlossen

Einrichtung geschlossen

15:30 Uhr —16:30 Uhr

15:30 Uhr — 16:30 Uhr

15:30 Uhr — 16:30 Uhr

am Vormittag fir alle Gruppen

am Vormittag fur alle Gruppen

am Vormittag fir alle Gruppen

ab 14:30 Uhr — 16:30 Uhr mit allen Familien

am Vormittag fur alle Gruppen

Einrichtung geschlossen

Alle Termine finden unter Vorbehalt statt.

Stand: 24.03.2025



