

Jahresplan Kita Kinderarche für die Familien

Januar	12 01 _ 17 01	Kinderbibelwoche	am Vormittag für alle Gruppen
	13.01. – 17.01.	Kinderbibeiwoche	am Vormittag für alle Gruppen
Februar			
März	04.03.	Fasching	am Vormittag für alle Gruppen
	05.0321.04.	Fastenzeit	jede Gruppe legt gemeinsam fest, was in dieser
			Zeit gefastet wird
	11.03.	Themenelternnachmittag Kita	15:30 Uhr – 16:30 Uhr für die Familien der Kita –
			Kinder
	13.03.	Elternnachmittag Krippe	15:30 Uhr – 16:30 Uhr für die Familien der
			Krippe
	14.03.	Pädagogischer Tag	Einrichtung geschlossen
April	14.0417.04.	Kinderbibelwoche	am Vormittag für alle Gruppen
	23.04.	Osterandacht	am Vormittag für alle Gruppen
Mai	07.05.	Gartentag	am Vormittag verschönern alle Kinder den
			Garten mit Blumen
	30.05.	Brückentag	Einrichtung geschlossen
Juni	06.06.	Pädagogischer Tag	Einrichtung geschlossen
	12.06.	Abschluss der Vorschüler	am Vormittag für alle Vorschulkinder
	13.06.	Familiennachmittag	ab 14:30 Uhr – 16:30 Uhr mit allen Familien
Juli	21.0701.08.	Schließzeit	Einrichtung geschlossen
August	29.08.	Pädagogischer Tag	Einrichtung geschlossen
September	03.09.	Elternnachmittag Krippe	15:30 Uhr – 16:30 Uhr
	04.09.	Elternnachmittag Kita	15:30 Uhr – 16:30 Uhr
	23.09.	Vorschulnachmittag	15:30 Uhr – 16:30 Uhr
Oktober	06.10	Erntedankfest	am Vormittag für alle Gruppen
November	03.1107.11.	Kinderbibelwoche	am Vormittag für alle Gruppen
	11.11.	Andacht zu Sankt Martin	am Vormittag für alle Gruppen
Dezember	05.12.	Gemeinsame Adventsfeier &	ab 14:30 Uhr – 16:30 Uhr mit allen Familien
		Adventsbasar	
	08.12.	Nikolausandacht	am Vormittag für alle Gruppen
	29.1231.12.	Schließzeit	Einrichtung geschlossen

Stand: 24.03.2025